
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA
DIVISIONE QUALITA' AMBIENTE

ATTO N. DD 6003 Torino, 25/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SITO CODICE ANAGRAFE 2819, “TSH – AREA PONTE MOSCA TRA VIA
AOSTA,  LUNGO  DORA FIRENZE,  C.SO  G.  CESARE  E  C.SO  BRESCIA –
TORINO”.  PROROGA  DEL  TERMINE  PER  LA  PRESENTAZIONE  DEL
PROGETTO DI MESSA IN SICUREZZA PERMANENTE ‘FASE 2 – LOTTO
PARCO  PUBBLICO  E  PARCHEGGI  PRIVATI’  -  INTEGRAZIONE  ALLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.5377 DEL 3/11/2022.

Vista  la comunicazione trasmessa da The Social Hub (TSH), già The Student Hotel, con pec del
25/10/2022 (ns. prot. n. 9611 del 26/10/2022) con la quale si richiede la proroga dei termini a tutto
il 30/12/2022 per la redazione del progetto di messa in sicurezza permanente ‘Fase 2 – Lotto Parco
Pubblico  e  Parcheggi  Privati’  a  causa  delle  tempistiche  di  esecuzione  e  di  completamento
dell’indagine  ambientale  integrativa  della  zona  nord-orientale  del  sito,  risultate  necessarie  e
richieste  con determinazione  dirigenziale  n.  1541 dell’8/4/2022,  nonché  a  causa  della  mancata
ricezione del parere degli Enti competenti in merito alla relazione tecnica descrittiva dei risultati
dell’indagine integrativa inviata da The Student Hotel (TSH) con pec del 22/9/2022.

Ritenute valide le motivazioni sopra espresse per la richiesta di proroga e considerato che la proroga
dei termini non avrebbe comportato un peggioramento dello stato della contaminazione in quanto la
contaminazione è di tipo storico senza rischio di aggravamento, con determinazione dirigenziale n.
5377 del 3/11/2022, trasmessa con nota ns. prot. 9835 del 4/11/2022, è stata concessa la proroga del
termine per la presentazione del progetto di messa in sicurezza permanente ‘Fase 2 – Lotto parco
pubblico e parcheggi privati’.

Visto che nella sopra citata determinazione dirigenziale n.5377, per mero errore materiale, non era
stata esplicitata nel dispositivo la data di proroga concessa.

Considerato che a tutt’oggi non vi sono elementi ostativi a concedere la proroga per la redazione del
progetto di messa in sicurezza permanente ‘Fase 2 – Lotto Parco Pubblico e Parcheggi Privati’ a
tutto il 30/12/2022, come richiesto dal proponente, né vi siano motivazioni per un aggiornamento
della data stessa.

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
5
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
6
0
0
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
A
E
T
A
N
O
 
N
O
E
'
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e

 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Ritenuto  opportuno  integrare  quanto  già  previsto  nella  determinazione  dirigenziale  n.5377
esplicitando la data di proroga oggetto di concessione.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 178, 179, 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

• Vista la Parte 4a, Titolo V del D.Lgs. n. 152 del 03/04/2006 e s.m.i.;

• Vista la L.R. n. 42 del 7 aprile 2000;

• Visto l'art. 43 della Legge Regionale n. 9 del 23 aprile 2007;

DETERMINA

1) di integrare quanto già disposto con determinazione dirigenziale n. 5377 del 3/11/2022 e  di
concedere proroga fino al 30/12/2022 per la presentazione del progetto operativo di bonifica/messa
in sicurezza permanente ‘Fase 2 – Lotto Parco Pubblico e Parcheggi Privati’ ai sensi del d.lgs.
152/06 e s.m.i., relativamente al sito codice anagrafe 2819, “TSH – AREA PONTE MOSCA TRA
VIA AOSTA, LUNGO DORA FIRENZE, C.SO G. CESARE E C.SO BRESCIA – TORINO”;

2) di  trasmettere la  presente determinazione a TSH PROPCO s.r.l.  e,  per  conoscenza,  a  Città
Metropolitana di Torino, Arpa Piemonte, ASL Città di Torino – SISP – Epidemiologia, Screening e
Edilizia Urbana, Regione Piemonte – Settore Servizi Ambientali, Comune di Torino – Divisione
Urbanistica e Qualità dell’Ambiente Costruito, Divisione Edilizia Privata, Divisione Infrastrutture,
Servizi al Cittadino Edilizia e Urbanistica ed a Montana s.p.a.;

3) di pubblicare presso l’albo pretorio on-line del Comune di Torino il presente provvedimento per
15 giorni consecutivi;

4)  di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  di  spesa  per  la  Civica
Amministrazione;

5)  di  dare  atto che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL e  che  con la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole.

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
5
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
6
0
0
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
A
E
T
A
N
O
 
N
O
E
'
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e

 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



Avverso la presente determinazione può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, entro sessanta giorni dalla sua conoscenza.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Gaetano Noe'

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
5
/
1
1
/
2
0
2
2
.
0
0
0
6
0
0
3
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
A
E
T
A
N
O
 
N
O
E
'
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e

 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


